
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРОЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671847, Республика Бурятия, Кяхтинский район, у. Мурочи, ул. Школьная, 29,  

тел. 8(30142)35548, e-mail: murochy@yandex.ru, сайт http://murochy.buryatschool.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

по МБОУ «Мурочинская основная общеобразовательная школа»  

 

 

№ 13                                                                                                         от 04 мая 2022 года 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к занятиям физической культурой и 

спортом Приказываю: 

1. Создать в МБОУ «Мурочиннская ООШ» школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шаракчинова Мунко 

Дылгырсуруновича – учителя физической культуры. 

3. Заместителю директора по ВР Батомункуевой Т.Д. организовать работу 

спортивного клуба совместно с Шаракчиновым М.Д. – руководителем клуба, по 

направлениям – шашки и шахматы, волейбол, настольный теннис. 

4. Утвердить название спортивного клуба «Спортик» 

5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба 

7. Членам спортивного клуба принимать активное участие в соревнованиях,  

товарищеских встречах между школьными клубами района в течение учебного 

года. 

 

 

 

Директор                                                                                                                      Е.Б.Мункуева 

  


